

روی خط خبر

وزیر آموزش و پرورش به مجلس فرخوانده شد

برای پاسخگویی به سوال نادر قاضی پور:

وزیر آموزش و پرورش برای پاسخ دادن به سوال نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه در مورد علت عدم پایبندی وزیر به وعده‌هایش در روز رأی اعتماد درباره تعیین تکلیف استخدام معلمان حق التدریس، مربیان پیش دبستانی و آموزش بیارن نهضت سواد آموزی به مجلس خواهد رفت. به گزارش مهر، در این خصوص کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نیز گزارشی را براساس ماده ۲۳۶ آیین نامه داخلی مجلس در مورد استسکاف وزیر آموزش و پرورش از اجراء قانون تعیین تکلیف استخدام معلمان حق التدریسی و آموزش بیارن نهضت سوادآموزی در آموزش و پرورش برای قرانت در مجلس آماده کرده است که در صورت موافقت نمایندگان این گزارش برای بررسی تخلفات به قوه قضائیه ارسال می‌شود.

در خواست معاون اول رئیس جمهوری برای کمک به دولت

بررسی مغایرت‌های لایحه بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور با سیاست‌های کلی و سند چشم‌انداز، در جلسه روز گذشته کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بسر حسن اجرای سیاست‌های کلی که به ریاست آیت‌الله هاشمی رفسنجانی تشکیل شد، مورد بحث قرار گرفت. به گزارش ایلنا، در این جلسه که علاوه بر اکثر اعضای عضو کمیسیون نظارت از مجمع، معاون اول و معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، رئیس دیوان عدالت اداری، رئیس دیوان محاسبات و معاون مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز حضور داشتند، ابتدا نوبت معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری، گزارش‌های سیاست‌ها، برنامه‌ها و اهداف ضدتوزمی دولت در تنظیم لایحه بودجه سال ۹۴ کل کشور ارائه کرد که مورد تقدیر و تشکر اعضای کمیسیون قرار گرفت.

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تا پایان سال احیای می‌شود

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزیر کشور گفت: برای احیای این سازمان در استان‌ها کار گروهی تشکیل شده که در حال تعیین ساختار و تفکیک وظایف است. به گزارش ایرنا، جواد نصریان در تشریح اقدامات انجام‌شده برای احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در استان‌ها افزود: یکی از برنامه‌های رئیس جمهوری احیای این سازمان بود تا به‌عنوان مغز متفکر برنامه‌ریزی در استان فعالیت کنند. معاون وزیر کشور همچنین گفته است: یکی از تگرانی‌ها در بحث احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی این بود که وقتی این سازمان ایجاد می‌شود آن بخش از وظایفی که استناداری در بخش بودجه دنبال می‌کند باید به این سازمان برگردد.

معاون رئیس جمهوری و مدیر مسئول کیهان برای هم جوابیه نوشتند

معاون اجرایی رئیس جمهوری در جوابیه‌ای که برای مدیر مسئول روزنامه کیهان نوشته است تصریح کرده: «اس پراکنی و دروغ‌پردازی علیه فعالیت‌های دولت همچنان ادامه دارد و این آخرین باری نیست که جریده کیهان مطلبی را به دروغ به دولت نسبت می‌دهد.» به گزارش ایلنا، پس از انتشار گزارشی درباره «طرح فضایی جدید دولت» در روزنامه کیهان، محمد شریعتمداری معاون اجرایی رئیس جمهوری جوابیه‌ای به کیهان ارسال کرده است که در این جوابیه از جمله باینان این که دولت هیچ تصمیمی در انحلال پژوهشگاه قضایی ایران نگرفته است تأکید کرده: اصولاً تأسیس سازمان قضایی ایران محصول فکر افرادی است که در دولت یازدهم مشغول خدمت هستند و هیچ ربطی به دولت‌های نهم و دهم نداشته است. در پاسخ به محمد شریعتمداری، حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان آورده، با بیان این که جوابیه‌ای را به توهین به مدیرمسئول کیهان آغاز شد (... ضمن آرزوی شفای عاجل برای جنابعالی که در روش، منحصراً فرد» و «رایج» دولت یازدهم در ناسزاگویی به منتقدان و فرار از پاسخگویی است که می‌گذاریم و می‌گذریم، وی در ادامه نوشته است: با ناسزاگویی نمی‌توانید کیهان را اودار به سکوت کنید.

در نامه‌ای به نماینده خرم آباد مطرح شد

پاسخ علی مطهری به اظهارات ابراهیم آقا محمدی

علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس در پاسخ نامه آقا محمدی به وی، جوابیه‌ای خطاب به نماینده خرم آباد ارسال کرده است. مطهری در بخشی از نامه خود به ابراهیم آقا محمدی آورده است: گفته‌اید در گزارش من از ماجرای نطق، آن‌جا که رفتار هیاهو کنندگان را که می‌خواستند صدای من به گوش کسی نرسد به رفتار لشکر عمر سعد در روز عاشورا تشبیه کرده‌ام، پس خود را هم به امام حسین تشبیه کرده‌ام. این برداشت درست نیست زیرا از نظر ادبی و فن بلاغت، در یک تشبیه لازم نیست که از همه جهات میان مشبیه و مشبیه و شباهت وجود داشته باشد بلکه شباهت از یک جهت کافی است.

پاسخ‌های مولاوردی به پرسش‌های حقوق بشری نایب‌رئیس پارلمان آلمان

ترور و توهین دوروی یک سکه اند



نایب‌رئیس پارلمان آلمان

برقراری ارتباط از نزدیک و آشنایی با واقعیت زنان می‌تواند ذهنیت‌های منفی را تغییر دهد، گفت:

بلوغ نرسیده‌وزان‌مدین‌وآزادی‌سواستفاده‌می‌کند. ایران از دست داد. مولاوردی اظهار امیدواری کرد، با پیشرفت در مذاکرات هسته‌ای که در جریان است آلمان بتواند جایگاه خود را در بازار ایران به دست آورد. افزود: انتظار داریم آلمان معطل نتیجه مذاکرات هسته‌ای نماند و از ظرفیت‌های به‌دست‌آمده در توافقات اخیر به‌ویژه اقتصادی بهره‌لازم‌رابط‌د. مولاوردی ادامه داد: دولت یازدهم در چارچوب اصل تعامل سازنده و اصل احترام متقابل و برابری کشورها در حال گسترش روابط با همه دولت‌هاست. او با اشاره به هم‌راهی‌های خوب آلمان در جریان مذاکرات هسته‌ای ابراز امیدواری کرد که این کشور تا حصول نتیجه نهایی در کنار ملت ایران بماند. مولاوردی با بیان این که

همین راستا در این دیدار هم به این موضوع که گویا موردسوال کلودی‌روت‌بوده‌اشاره کرد و درباره موضع دولت درخصوص اسیدپاشی‌های چند ماه گذشته گفت: پیگیری‌های قانونی در این خصوص ادامه دارد هر چند عوامل این عمل غیر انسانی هنوز بازداشت نشده‌اند. به گفته وی به دلیل دستگیر نشدن مرتکبان نمی‌توان درباره نیت و علت اسیدپاشی اظهار نظر کرد. مولاوردی ضمن محکوم کردن این اعمال گفت: تمام تلاش خود را برای رسیدگی به‌امور در مان قربانیان در دستور کار قرار داده‌ام و طبق نظر رئیس جمهوری باید وزارت بهداشت و مراجع ذیربط پیگیری‌های خود را در این باره ادامه دهند.

همچنین مولاوردی درباره ریحانه جباری که چندی پیش حکم قصاص وی اجرا شد هم توضیحاتی داد. معاون رئیس جمهوری در امور زنان

رئیس مجلس شورای اسلامی:

کنگره تحریم جدیدی تصویب کند در فناوری هسته‌ای حرکت جهشی می‌کنیم



کنترل موضوعات داشته‌باشند. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: حال اگر این توانایی را ندارند نباید موضوع را به مذاکرات رسیط داده و بگویند که مذاکرات مشکل پیدا کرد بلکه ناتوانی آنها در این زمینه به معنای آن است که شرایط را کنترل می‌کنیم آنها نیز باید توانمندی

اوباما می‌گوید ما به خاطر تحریم ایران را به پای میز مذاکره کشاندیم، گفت: این ادعا درست نیست چون تحریم‌ها موثر نبوده‌ند، شما آمدید. ایران میز مذاکره را ترک نکرده بود، شما ترک کرده بودید و بعد پای میز مذاکره آمدید. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران انعطاف‌های لازم را داشته است و این شعارهایی که می‌دهند به‌عنوان اهرم استفاده می‌کنند به‌مماربوط نیست. رئیس مجلس در عین حال یادآور شد: حادثه سوریه و شهادت برخی از فرماندهان حزب‌الله در داخل این کشور توسط صهیونیست‌ها نکته مهمی دارد و نشان می‌دهد که تروریسم و صهیونیسم دو روی سکه هستند و ظلم مضاعف این است که اینها تحت عنوان دین این کارها انجام می‌دهند.

در همین حال سیدحسین تقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز از تهیه طرحی از سوی جمعی از نمایندگان مجلس برای الزام دولت به ادامه کار غنی‌سازی با استفاده از نسل جدید سانتر فیوژن خبر داد. این نماینده گفته است: اخیراً که کنگره شروع به تهدیداتی علیه ایران درساره اعمال تحریم‌های جدید کرده نمایندگان در حال تهیه طرحی هستند که دولت را ملزم می‌کند کار غنی‌سازی خود را با نسل جدید سانتر فیوژن ادامه دهد.

جانشین فرمانده کل سپاه:

انتقامی خاص در انتظار اسرائیل است



سردار حسین سلامی تأکید کرد: حزب‌الله و سپاه در صحنه‌های تاریخی گذشته نشان دادند که هیچ عملی را بدون پاسخ و انتقام هانمی‌کنند.

به گزارش مهر، سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران، روز گذشته در برنامه «هن طهران» شبکه العالم گفته است: بازگشایی جبهه جدید در کرانه باختری که بخش عمده‌ای از فلسطین عزیز ماست، حتما در دستور کار خواهد بود و این امر بخشی از واقعیت جدیدی است که به تدریج رخ عیان خواهد کرد. البته ما علاوه بر بازگشایی (جبهه) کرانه باختری، به‌عنوان یک تلافی اختصاصی از این ماجرا، حتما انتقامی خاص برای این موضوع در نظر خواهیم گرفت.

این فرمانده ارشد سپاه پاسداران تأکید کرده است: ما به‌طور اختصاصی برای تلافی و انتقام‌گیری از حادثه‌ای که در قنیه‌طره و نزدیک جولان اتفاق افتاد، حتما کار خاصی انجام خواهیم داد.

سردار سلامی همچنین در پاسخ به این که «یا حسین» مردم خوشحالند از این کار. حالا چهار نفر پیدا می‌شوند که ناراحت هستند. تربیون دستشان می‌آید و زبان دراز هم دارند و شروع می‌کنند به حرف زدن. مگر جامعه، نظام و مردم و هفتاد، هشتاد میلیون نفر باید به حرف اینها گوش کنند؟

او گفته است: اتفاقی که در قنیه‌طره افتاد و منجر به شهادت تعدادی از فرزندان امت اسلام از برادران حزب‌الله لبنانی و همین‌طور سردار شهیدالله‌هادی شد، در حقیقت پژواک و بازتاب و پیامد تحولاتی بود که ظرف ماه‌های گذشته در منطقه شرق مدیترانه اتفاق افتاد.

سردار سلامی همچنین به ترور دانشمندان

گپ

کامبیز نوروزی:

نگاه سیاسی به پرونده‌های فساد اقتصادی در دست نیست



اعلام نتیجه حکم محمدضارحیمی، گویا پایان کار این پرونده نیست. چرا که برخی جناح‌های سیاسی در این میان به تصاحب نتیجه این حکم به نفع جناح خود گام برداشته‌اند. چهره‌های برخی از جناح‌های سیاسی در اظهار نظرهایی مدعی هستند که آنها بوده‌اند که فسادهای اقتصادی را پیگیری کرده‌اند و جناح رقیب در این میان قدمی برداشته است. از سوی دیگر نیز برخی در جناح مقابل بر این باورند که جناح رقیب از حکم محمدضارحیمی به شگفت‌زده شده است. در این میان سوالی که مطرح می‌شود این است چرا جناح‌های سیاسی کشور بر سر حکم محمدضارحیمی دعوا به راه انداخته‌اند؟ کامبیز نوروزی، حقوقدان در گفت و گویا «شهروند» به تشریح نگاه دستگاه قضایی و جناح‌های سیاسی به پرونده‌هایی چون رحیمی پرداخته است. مشروح این گفت و گوی بی می‌آید.

آقای نوروزی! به نظر می‌رسد پرونده آقای رحیمی و صدور حکم برای آن وارد بازی‌های جناحی شده است تا آن‌جا که برخی اصولگرایان بر این باورند که پیگیری و کشف این فساد از سوی آنها کلید خورده است. نگاه حقوقی شما به این مسأله چیست؟

به اعتقاد من، مبارزه با مفاسد اقتصادی صرفا کار قوه قضائیه نیست بلکه قوه قضائیه بنا به وظایفی که برعهده دارد در موارد وقوع جرم باید اقدام کند. اما مفاسد اقتصادی قسمت دیگری هم دارد و آن هم موارد دیگری است که اساسا به مراجع نظارتی ذیربط گزارش نمی‌شود یا آن که در فرآیندهای اداری این قبیل مفاسد پنهان می‌ماند. بنابراین مبارزه با مفاسد اقتصادی هم باید در دستگاه اجرایی و هم اداری انجام شود تا توسط دستگاه قضایی بدون هر ماجله‌امی تحت تعقیب قرار گیرد. آن چه در این سال‌ها در اخبار منتشر شده است حکایت دارد که جریان مفاسد اقتصادی، متأسفانه رو به توسعه است و توسعه زیادی هم داشته است. چنان‌که زبان گلایه و نقد مسئولان ارشد نظام هم در این خصوص باز شده است.

به نظر شما فساد اقتصادی مسأله‌ای سیاسی است که اکنون وارد مجادلات سیاسی بین دو طیف اصلاح‌طلب و اصولگرگ شده است؟

همان طور که می‌دانید این‌اواخر رقمی نزدیک به ۲۲ میلیارد دلار در خصوص کالای قاچاق عنوان شده است. بنابراین این یک موضوع سیاسی نمی‌تواند باشد که در فرآیند مجادلات سیاسی باشد. با توجه به این مطلب متقدمه که از سوی قوا و دستگاه‌های مختلف کار هم‌زمان برای مبارزه با این پدیده باید صورت بگیرد. مثلاً این که برای مبارزه با فساد مالی، آزادی توسعه یا آزادی بیان به‌خصوص توسعه مطبوعات آزاد و مستقل می‌تواند تأثیرگذار باشد، چرا که رسانه‌ها به‌عنوان چشم و گوش جامعه می‌توانند در رفتار خودشان به‌عنوان نظارن عمومی نقش بازدارندگی داشته‌باشند. بسیاری از اطلاعات از دستگاه دولتی بیرون نمی‌آید و خود این بسته بودن گردش آزاد اطلاعات می‌تواند زمینه مناسبی برای مفاسد اقتصادی باشد.

به نظر شما نگاه دستگاه قضایی به پرونده‌هایی که افراد سیاسی با پیست‌های اجرایی در آن محکوم هستند، چطور است و چطور باید باشد؟

برخورد کاملاً قاطع و بی طرفانه با این جرایم از سوی دستگاه قضایی در هر شرایطی باید رخ دهد. در حال وقتی مسئول رسمی کشور خبر از قاچاق ۲۲ میلیارد دلاری می‌دهد، نمی‌شود از کنار این مطلب به سادگی گذشت و سیستم‌های نظارتی در همه قوای کشور از مقننه تا اجرایی الزاماً باید در جست‌وجوی مرتکبان قاچاق‌ها باشند. از طرف دیگر مت‌هاست سخن از این است که تعداد معدودی از بانگ‌ها میالغ هنگامی وام گرفته‌اند و اکنون بدهکار ندوبدی آنها معوق شده است. درست است که اطلاعات دیگری در اختیار نیست اما تکلیف حقوقی آنها مشخص نیست و دستگاه قضایی باید وارد شود.

بشار جناح‌های سیاسی را به پرونده‌هایی که افراد وابستگی سیاسی و نقش‌های اجرایی کلان دارند را تا چه اندازه موثر می‌دانید؟

معمولاً پرونده‌های مالی و پرونده‌های جرایم مالی به دلیل پیچیدگی‌ها در امر کارشناسی پرونده‌های طولانی مدت است و در ایران به‌طور معمول زودتر از بیست ماه و دوسال به‌رای قطعی نمی‌رسد. بنابراین اگر سخن از فشار به دستگاه قضایی باشد می‌توان گفت که از نظر قواعد اصول قضا باید مستقل باشد و هر نوع فشاری که در دستگاه قضایی برای این که فرایندی را کند کند خلاف استقلال است. از طرفی دستگاه قضایی باید بدون ملاحظه جریان‌های سیاسی وظایف خود را انجام دهد. اما مسأله‌ای که شاید طرح سؤال کنند این که برخی موارد مانند مواردی که مربوط به مطبوعات است، دستگاه قضایی سرعت عمل زیادی به خرج می‌دهد.

بعضی شما می‌گویند که دستگاه قضایی تسلیم فشار نمی‌شود اما ملاحظاتی دارد؟

در کار قضا موضوعاتی نباید اولویت باشد، مگر با ملاحظات و توجهات قضایی. در غیر این صورت اگر عوامل دیگری موجب اولویت‌بندی شود مقداری این مخاطره پیش می‌آید که کار رسیدگی با مشکل مواجه‌شود.